
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunta con i poteri della Giunta comunale

COPIA

ATTO N.  33 del 16-05-2018

OGGETTO: Elezioni del Sindaco e del Consiglio comunale del 10 giugno 2018.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni
di propaganda elettorale.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 11:00 e seguenti, nella
sede dell’Ente, il Commissario straordinario dott. MICHELE FORMIGLIO, nominato con
decreto del Presidente della Repubblica in data 25 ottobre 2017, acquisito al protocollo
comunale al n. 9527 del 20 novembre 2017, con l’assistenza giuridico amministrativa del
Segretario comunale dott. Giuseppe Benedetti, ha adottato, con i poteri della Giunta
comunale, la deliberazione in oggetto.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i
pareri necessari, qui allegati.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ATTESO che con decreto del Prefetto di Perugia n. 32807 del 5 aprile 2018 sono stati convocati in
data 10 giugno 2018 i comizi elettorali per assicurare l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del
Consiglio comunale di questo Comune di Cannara;

PRESO ATTO che la legge 4 aprile 1956, n. 212 detta disposizioni per la disciplina della propaganda
elettorale prescrivendo precisi adempimenti in capo alla Giunta comunale in ordine alla
determinazione degli spazi per la propaganda elettorale medesima;

RICHIAMATA la precedente deliberazione del Commissario straordinario n. 30 del 09/05/2018,
assunta con i poteri della Giunta comunale, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di
materiale di propaganda elettorale in occasione delle elezioni comunali del 10 giugno 2018;

CONSIDERATO che la Ia Sottocommissione Elettorale Circondariale di Spoleto con sede a Foligno,
con nota del 14/05/2018, registrata in pari data al protocollo comunale n. 4632, ha dato comunicazione
della intervenuta ammissione delle liste dei candidati, nell’ordine assegnato tramite sorteggio e come
riportato in parte dispositiva;

VISTA la nota prefettizia n. 40155 del 7/04/2018 con la quale, al punto 1), si rammenta che le giunte
devono provvedere all’assegnazione degli spazi alle liste di candidati partecipanti alla consultazione
entro due giorni dalla ricezione delle comunicazioni sull’ammissione delle candidature;

VISTA la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: «Modifiche alla disciplina della propaganda
elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei
contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali»;

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui
sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine di
semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma anche
al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle
consultazioni stesse;

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

DELIBERA

Di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa in n. 3 (tre)1)
distinte sezioni aventi superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base da assegnare
ciascuna ad ogni lista ammessa per l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale del 10 giugno
2018, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea
orizzontale;

Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle liste come da elenco che2)
segue:

Lista “LA NOSTRA CANNARA” - candidato Sindaco Properzi Biagio1.
Lista “CANNARESI LIBERI” - candidato Sindaco Gareggia Fabrizio2.
Lista “SIAMO CANNARA” - candidato Sindaco ortolani Fabiano3.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4°3)

Comune di Cannara – Deliberazione Commissario straordinario n. 33 del 16-05-2018

Pag. 2



comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario comunale

f.to dott. Giuseppe Benedetti

Il Commissario straordinario

f.to dott. Michele Formiglio

Comune di Cannara – Deliberazione Commissario straordinario n. 33 del 16-05-2018

Pag. 3



Oggetto: Elezioni del Sindaco e del Consiglio comunale del 10 giugno 2018. Delimitazione,
ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale.

SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO DEMOGRAFICO E SCUOLA

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione.

Cannara, 15-05-2018 IL RESPONSABILE
f.to dott. Carlo Ramaccioni

Comune di Cannara – Deliberazione Commissario straordinario n. 33 del 16-05-2018

Pag. 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1 D.Lgs. 267/2000) a partire dal 16-05-2018 fino
al 31-05-2018.

La pubblicazione è stata registrata al n. 288 del Registro dell’Albo Pretorio on line.

Cannara lì, 16-05-2018
Il Segretario comunale

f.to dott. Giuseppe Benedetti

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134 – comma 4 T.U. 267/2000)

Cannara lì, 16-05-2018 IL Segretario Comunale
F.to dott. Benedetti Giuseppe

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Comune di Cannara – Deliberazione Commissario straordinario n. 33 del 16-05-2018

Pag. 5


